11. In nostras autem manus traditum est a clarissimo præside ac duce Antiochiæ Sclero exemplum epistolæ tuæ ad Gradensem seu Aquileiensem antistitem : quæ lecta, inventa esse plurimum excurrere in sola azyma, aliis Latinorum erroribus, qui multo graviore sunt, omissis. Si forte autem et ita scripsit ad sanctitatem tuam, quod de his ad ipsum litteras dederit nostra mediocritas : at tamen de nullo horum indicavit unquam, aut ipsi papæ, aut alteri cuiquam episcoporum suorum; exceptâ epistola, cujus exemplum impræsentiarium ad te misimus. Scilicet, sicut apparet ex litteris eorum atque actionibus, penitus mendaces sunt et vafri. Verum recte cognoscas, quod non uno tantum jaculo, nempe circa azyma, transiguntur Latini, illo cunctis notissimo, sed multis variisque; ob quæ necesse est ut illos aversemur.

12. Et quidem quæ Judæos imitati peragunt, ista sunt : ipsum circa azyma impendens iis crimen, suffocata manducare, radi, Sabbata servare, polluta comedere, monachos carne vesci, adipem

Τοὺς ἡλούς ἀνασκοποῦντα, καὶ τὰ τῆς λόγῃς κεντήματα, καὶ βᾶλλοντα δι' αὐτῶν τὸν τῆς ἐρύνης δάκτυλον. Quid vero ista Latina, *Clavos contemplans, et lancee vulnera, inque ea velut retributionis digitum immittens*. Quo modo non statim ex ipso contextu et ex *Historia evangelica* occurrit ἐρύνης δάκτυλος Thomæ apostoli?

(50) Zonaras, Cedreus.

(51) Καὶ τὸ ξυρᾶσθαι. Magnum vero crimen; ut per Græcos Latinis objiceretur; non solum hic, sed et in Edicto de pittacio, ubi aiunt : Ἐγκαλιεσάντες ἡμῖν, ὅτι τοὺς πώγωνας παραπλησίως ἐκαίνοισιν ξυρᾶν, καὶ τὴν κατὰ φύσιν ἀνθρώπου μορφήν πρὸς φύσιν ἐξελίξασιν οὐκ ἀνεχόμεθα. *Incusati-tes nos*, Græcos Latini, quod barbam æque ac fili-

* Constitut. apostol.

suillo, omnique corio usque ad carnem pertinente; in prima jejuniorum hebdomade, in carnisprivii et lacticiinii hebdomadis, eodem modo circa cibum agere; feria quarta carnem edere, Parasceve autem casum et ova; totum Sabbati diem jejunare. Quæ vero extra hæc, ejusmodi sunt, atque ita habent. In sancto Symbolo, tale additamentum recitant, ex mala periculosaque sententia, ad hunc modum: *Et in Spiritum sanctum, Dominum, et vivificantem, qui ex Patre Filioque procedit.* Item in sacra missa proclamant: *Unus sanctus, unus Dominus Jesus Christus, in gloria Dei Patris, per Spiritum sanctum.*

δὲ μυσταγωγίᾳ τῶν, Ἐἷς ἄγιος, εἷς Κύριος Ἰησοῦς Χριστός, εἷς δόξαν Θεοῦ Πατρὸς, διὰ Πνεύματος ἁγίου, ἐκφωνοῦσι.

13. Ad hæc, sacerdotum nuptias prohibent, hoc est, qui uxorem habent sacerdotii dignitatem non suscipiunt, sed conjugii expertes esse debent qui